КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН

ГЛАВА  КУРТАМЫШСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от  24.03.2017 г. № 46-р
       г. Куртамыш

О назначении стипендий
Главы Куртамышского района талантливым детям в 2017 году

	В соответствии с постановлением Администрации Куртамышского района от 01.09.2014 г. № 52 «Об утверждении муниципальной  программы Куртамышского района «Развитие образования» на 2015 - 2019 годы», постановлением Главы Куртамышского района от 01.03.2017 г. №3 «О порядке назначения и выплаты стипендии Главы Куртамышского района талантливым детям», решением совета по назначению стипендии  Главы Куртамышского района талантливым детям (протокол №10 от 14.03.2017 г.) и в целях поддержки и развития талантливых детей
ОБЯЗЫВАЮ:
1.  Назначить в 2017 году стипендию Главы Куртамышского района в размере 500 рублей ежемесячно на период с 01.01.2017 г. по 31.12.2017 г. следующим детям:
1) Большаковой Юлии Александровне, обучающейся Муниципального казенного общеобразовательного учреждения Куртамышского района «Куртамышская средняя общеобразовательная школа №2»;
2) Грибановой Анастасии Сергеевне, обучающейся Муниципального казенного учреждения дополнительного образования Куртамышского района «Куртамышская детская школа искусств»;
3) Максимовских Александру Алексеевичу, обучающемуся Муниципального казенного учреждения дополнительного образования Куртамышского района «Детско-юношеская спортивная школа»;
4) Овчинниковой Анне Андреевне, обучающейся Муниципального казенного общеобразовательного учреждения Куртамышского района «Куртамышская средняя общеобразовательная школа №1»;
5) Пановой Алине Вячеславовне, обучающейся Муниципального казенного общеобразовательного учреждения Куртамышского района «Куртамышская средняя общеобразовательная школа №2».
2. Выплату стипендий Главы Куртамышского района осуществлять за счет средств бюджета Куртамышского района на текущий финансовый год, предусмотренных муниципальной программой Куртамышского района «Развитие образования» на 2015 - 2019 годы».
3.  Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене: «Куртамышский район: официально» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Куртамышского района по социальным вопросам Бобыреву Г.А.

Глава Куртамышского района                                                                           С.Г. Куликовских
Кирьянова М.М.
2-14-91
[bookmark: _GoBack]Разослано по списку (см. оборот)